Aves nutrimentum tamen sibi capere possunt et conterere ope rostris. In aliis, cancro v.c., ventriculus dentibus praeditus est.

MAXILLA ET DENTES.

In animalibus rapacibus maxilla perpendiculari solum directione movetur. Maxilla enim inferior ginglymi specie in cavitate glenoidali admodum profunde movetur, qui motus sufficiat ad dividendam et dilacerandam carnem.

In herbivorum maxillae motus per fricatum ad terendas herbas absolvitur; adest in his praeter motum-perpendicularem lateralis etiam; fere plana est cavitas glenoidalis, quam ob rem quodammodo etiam motum antrorsum et postrorsum sinit, quod vero in primis apud rodentia obtinet. In homine ad omnes partes maxilla movetur, ad perpendicularem enim, ad latera et antrorsum atque postrorsum. Homo omnem nutrimenti speciem assumere potest et non, uti carnivora, ad carnem tantum, uti herbivora ad herbas restringitur; habet enim dentes cuspidatos uti carnivora, planos uti herbivora.

Dentium tres dantur species; incisivi nempe (4 dentes medii in utraque maxilla) cuspidate praediti; ad utrumque dentium incisivorum latus in maxilla et inferiore et superiore invenitur dens caninus, qui non cuspidatus neque planus sed magis conus est. Adsunt denique 20 molares, 5 ad latus unusquisque dentis canini, quorum priores sunt bicuspidati, posteriores plani.

Unus homo dentes habet serie continua et ad lineam locatos; in animalibus series est interrupta: hoc et de simiis valet, praesertim in simia satyra (ourang-outang) dentes canini ab illis hominis differunt; sunt magis cuspidati et longiores atque alii etiam dentes non, ut apud homines, "op elkander passen" sed superioris maxillae dentes intrant in interstitia dentium inferioris et contra.

Ex tribus partibus constant dentes: corona nempe, quae super gingivam libere in cavitate oris eminet; sub corona invenitur collum a gingiva circumdatum: radix tandem est ea pars, quae intus substantia ossea, extus materie cornea componitur et in alveolo tenetur. In ipso denique dente cavum est, quod nervi et vasa ingrediuntur quae dentes alunt. Ut usui continuo melius resistere possent, dentes obducti sunt materia quadam, ossibus longe duriore et universe durissima totius corporis parte, quae vitrea nuncupatur. Materies vitrae tantum coronam tegit, in superiore parte dentis satis crassa est, quo magis ea gingivam accedimus eo tenuior fit substantia vitrea; ad dentis radicem non adest diversis stratis sive lamellis constat uti per dissectionem videre licet. Sub illa substantia vitrea et ab illa certe superiore parte obducta invenitur substantia ossea sive ebur quae pro magna parte dentium componit et intimam initimam coronae portionem efficit ut et collum et radicem. Substantia illa satis dura est ac fragilis, permultis canalibus perforata qui humores vehunt; unde caries dentium explicanda. Ad collum tandem et radicem invenitur substantia cornea, etiam substantia ostoidea dicta, quae revera a materie ossea nihil differt nisi pelluciditate; stratum format elasticum quod ad radicem fit crassius et ita verosimiliter radici dentis satis tenui et fragili additum est ne vi masticationis disiungi posset, ut coronae materies vitrea ad augendam duritiem.